Sane asceseos illius mysticaeque doctrinae spiritum, quem ineunte 
saeculo XIII. SS. Franciscus de Assisi et Dominicus pristino vigori restitue
runt, in Margaretha nostra, corpus velut induisse conspicimus, dignum- 
que, qui industria singulari et pietate, posterorum quoque mentes exer
ceat, profitemur.

Fausto siquidem lato nobis concessum est: ut indolem eximiae hujus 
Virginis vitamque intimam, proximam item ejus familiam, auramque velut 
domesticam, in qua spiritum traxerit, penitissime ac tamquam in pictura 
quadam vividissimis coloribus efformata, cognosceremus.

Quemadmodum enim ruptis nebularum aggeribus, per patentes ve- 
luti rimas, regio sese oculis nostris offert clare spectanda: ita monaste
riorum Vesprimiensis et insulae Leporum nobis panduntur abdita quaeque, 
monumentorum superstitum radiis illustrata; quamquam res medii aevi 
quamplurimae, altissimis sepultae tenebris circumquaque latitent, vix vel 
ne vix quidem opera historica in lucem eruendae.

Siquidem claritas illa, quae circumfulsit viventem, memoriam quo
que ejus per cursum saeculorum porro comitari videtur: tam perspicua 
nobis de hac b. Virgine suppetunt documenta, quae reliquas gentis no
strae legendas et codices chronicos tam ubertate rerum, quam nativo suo 
colore longe superant, atque viva velut illius imaginis specula exhibendo, 
nunc quoque antiquum vigorem quemdam et calorem in praesens usque 
tempus refundunt.

e*
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Quod quidem de utrisque Beatae nostrae legendis, latina aeque ac 
hungarica tenendum est.

I. Ordo S. Dominici, b. Margaretham summum sibi decus reputans, 
elapsis ab obitu vix septuaginta annis, sollicite curavit, ut descriptionem 
ejus vitae, ad incrementum pietatis et alumnis suis et externis proponeret. 
Praepositus ordini Romanus id munus pensumque clarissimo socio com
misit P. Garino gallo ; 1 qui collectis jam per varias coetus sui academias 
doctoris palmis, tunc temporis (1338) legatum ordinis ad curiam Pon
tificis Avenione egerat. Hic sane amplissimam ibi nactus est occasionem : 
ut e fontibus fide dignissimis, actis nimirum disquisitionis de Margaretha 
sanctis accensenda institutae, pleno — ut aiunt — ore hauriret. Opus 
ab ipso concinnatum, sive rerum copiam, sive partium aptam elegantem- 
que juncturam, sive doctrinae sanctioris sublimitatem, sive denique styli 
ornamenta spectes, inter hagiographias illius aevi palmare utique censen
dum est.

Bifariam dispescitur: pars prior Margarethae vitam atque mira ab ea 
superstite adhuc patrata 60 capitibus complectitur; altera vero coelestia 
beneficia, ipsius intercessioni post obitum adscripta 70 capitibus enumerat.